câmara
MUNICIPAL DF ITUILITABA

COMPROMISSO COM 0 CIDADÃO

Indicação n° 68/2020
Assunto: Reivindicação
Autor: Carlos Maia

Senhor Presidente,
Senhores (as) vereadores (as):

0 vereador abaixo assinado, no uso da atribuição que lhe

confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja

submetida a presente indicação para apreciação do Plenário:

Que o Poder Executivo Municipal viabilize através de sua

Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes, a construção de um

redutor de velocidade no seguinte endereço:

Rua Vinte e Cinco de Dezembro entre a Rua do Tejuco e

Rua Coronel Conceição Barbosa, no bairro Central.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores pediram o redutor de velocidade, pois a rua

citada é via de grande movimento e os motoristas estão andando em alta

velocidade causando acidentes, principalmente na esquina da rua Tejuco.

Sala das Sessões, de 02 de março de 2020.

tprovaa •
.04;-."44,9   Zdk,

4/

a:dcf!T

	Page 1